
Contacto

Teléfono +34 965766000
Fax +34 965766081
Correo Electrónico contractacio@ondara.org

Dirección Postal

Plaça del Convent, 2
(03760) Ondara España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2147/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2023 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ondara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ondara.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SCDOO4jMWVsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contracte menor d'obres per la instal.lació de dos aparells d'aire condicionat a
l'edifici del Centre Social

Valor estimado del contrato 5.020 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.074,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.020 EUR.

Clasificación CPV
45331220 - Trabajos de instalación de aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaça Convent, 2
(03760) Ondara España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ondara.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SCDOO4jMWVsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JAS SISTEMES ENERGETICS SLU
Identificador empresa B44688430
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Verge de la Soledat, 4 Baix
(03760) ONDARA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.020 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.074,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2147/2023
Fecha de Formalización 30/08/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2023

Motivación

Motivación Amb la finalitat de mantindre les instal.lacions del Centre Social en correcte estat per al seu funcionament, es
necessari realitzar la instal.lació de dos aparells de climatització. L’actuació consistirà en la desinstal.lació i retirada dels
equips antics i en la instal.lació dels nous equips de climatització més eficients energèticament.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20ca5438-68fc-4fde-95f5-52ca1ac17e42


Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8GK8JEKw4eI3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000011725079 |  2023-199795 | Wed, 04 Oct 2023 13:24:06:625 CEST 169641847188232728UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8GK8JEKw4eI3vLk2DU2Ddg%3D%3D

